
Vastuvõtt Tallinna Tehnikaülikooli 2004
Kokku võeti vastu 2530 
uut üliõpilast, neist
•rakenduskõrgharidusõppesse 224 
•bakalaureuseõppesse 1445
•inseneriõppesse 280
• magistriõppesse 489
•doktoriõppesse 92
Riigieelarvelistele õppekohtadele 
võeti vastu 1427 üliõpilast, 
riigieelarvevälistele kohtadele 
1103 üliõpilast.

Suurima konkursiga erialad
B ak a lau reu se- ja  in sen er iõ p p es
H aldusjuhtim ine 18,21
Ärindus 12,83
Logistika 12,10
R ahvam ajandus 12,04
Äriinfotehnoloogia 7,00
Tööstus- ja  tsiviilehitus 6,67
M a g istr iõ p p es
Ä rikorraldus 6,67

H aldusjuhtim ine 6,00
Rakendusgeoloogia 5,00
R ahvam ajandus 4,17
K eskkonnatehn ika  4,00
D o k to r iõ p p es
M ajandus 14,00
M asina- ja  aparaadiehitus 2,33 
E h itu s - ja  keskkonnatehn ika  1,80
TTÜs õpib 8. sep tem b ri se isu g a  
kokku 10327 ü liõp ila st, neist:
• rakenduskõrgharidus- ja  
diplomiõppes 1443 
•b a k a la u re u se -ja  inseneriõppes

6664
•m agistriõppes 1761
• doktoriõppes 428
•õpetajakoolituses 31;
neist riigieelarvelistel 5779, 
riigieelarvevälistel õppekohtadel 
4548. Kaugõppes õpib 549 üliõpilast.

Aime Piht 
Vastuvõtu- ja üliõpilastalitus

Aasta Vilistlane 2004
T a llin n a  T eh n ik a ü lik o o li V ilis t
la sk o g u  ju h a tu s  v a lis  A asta  
V ilistla sek s 2004 AS S ilberauto ju 
h a tu se  e s im e h e  V äin o  K aldoja.

Väino K aldoja lõpetas aasta l 1979 
Tallinna Tehnikaülikooli (tollase TPI) 
eria la l au tod  ja  au tom ajand id  cum  
laude. K aldoja ju h ib  ASi Silberauto 
aas ta s t 1999.

Väino K aldoja k a  üks SA TTÜ 
Arengufond V ilistlaskapitali asutaja- 
liikm etest ja  tänaseni Tallinna Tehni
kaülikooli Vilistlaskogu aktiivne tegev
liige, sam u ti on ta  Kaubandus-Töös- 
tuskoja ju h a tu se  liige.

V astava lt TTÜ V ilistlaskogu s ta 
tuudile valitakse TTÜ A asta Vilistlane

Tehnikaülikooli lõpetanute mmmI, 
kelle tegevus on oluliselt edendanud 
Eesti ühiskonda, hariduse, teadune, 
tehnika, majanduse või kultuun val
las, või kellel on väljapaistvaid teeneid 
Tehnikaülikooli ees

Esmakordselt anti tiitel TTÜ Aasta 
Vilistlane välja 1996. aastal.

TTÜ Aasta Vilistlase tunnistus an
takse pidulikult katte traditsioonilise! 
Tallinna Tehnikaülikooli aastapäeva 
aktusel, mis sel aastal toimub 17 sep
tembril, kui tähistatakse TTÜ 86 aas
tapäeva. TTÜ peahoone fuajees cm i 

avatud ka näitus “11 aastat Tallinna 
Tehnikaülikooli Vilistlaskogu”

M &M

Aasta Vilistlane 2004  
Väino Kaldoja vastab
M ida on T eh n ik aü lik oo li haridus 
andn ud  T eile  töös ja  elus? Mida 
h ead  võ ite  sellest ajast m eenutada?

TTÜ on andnud m ulle suu n a tu d  
teadm isi n ing tä ien d u st Nõo Kesk
koolist saadud  iseseisvale e llu suh
tum isele. Loom ulikult k a  teadm ised 
oma e ria las t. Ülikoolis om andasin 
o rien teerum ise  oskuse, m ida kõige 
parem in i iseloom ustavad professor 
Lepiksoni sõnad: “Ärge püüdke kõiki 
asju valla ta  ja  ha lla ta  ning pähe tu u 
pida, õppige inform atsioonitu lvast 
õigeid asju leidma.”

Õppejõude, keda hea sõnaga mee
n u tada  ning tänada, on palju. Näiteks 
teo reetilise  m eh h aan ik a  õppejõud 
Tüm anok, kelle sõnad pärast eksam i 
sooritust on mul siiani meeles: “Panen 
teile eksam i h indeks väga hea, kuna 
teadm ised vastavad sellele, kuid eluks 
tah an  teile anda kaasa  ühe tarkuse -

hea ülikond ei ole see, mis on heaat 
riidest õmmeldud, tahti* on ka mnf, K 
selle oleks õmmelnud hea rataep " 
Mõte oli selles, et headest teadmurte* 
jääb väheseks, kui neid kurrekt»eh n  
osata esitada.

(Järgneb Lk 3 >



Humanitaarteaduskond uuel õppeaastal
Sulev Mäeltsemees 
dekaan

Teaduskonna oluline eesmärk on üli
kooli kõigi teaduskondade üliõpilas
tele õpetada (tähestikujärjekorras) 
filosoofiat, psühholoogiat, tehnikalu
gu ja võõrkeeli ning tagada kehalise 
kasvatusega terve keha, sest seal on 
terve vaim. Olulised ja ilmselt kõige 
mahukamad eesmargid seonduvad 
aga haldusjuhtimise valdkonna õp
pe-, teadus- ja arendustegevusega, 
millele keskendub järgnev artikkel.

H aldusjuhtim ine (avalik haldus, 
riigiteadused) on eria lana meil veel 
kahes avalik-öiguslikus ülikoolis ning 
ka mõnes erakõrgkoolis. Kuna eriala 
on Eestis noor (avati kõikjal alles 
1990. aasta te l), siis oleme algusest 
peale tegutsenud turum ajandusliku  
konkurentsi tingim ustes. Kvaliteedi 
tagam iseks on konkuren ts vajalik, 
aga see peab olema n.ö elu terve 
konkurents, mis tähendab koostöö ja  
konkurentsi ühtsust. Meil oli varase
matel aastatel tihe koostöö ühildatud 
õppekava näol Tallinna Pedagoogika
ülikooliga. Viimastel aastatel on rõõ
m ustavalt arenenud koostöö T artu  
Ülikooliga. Seejuures m itte  a inu lt 
sealse riigiteaduste osakonnaga vaid 
ka m ajandusteaduskonnaga, kellega 
juba aastaid  oleme korraldanud ühi
seid konverentse Euroopa Liidu m a
janduspoliitika raam es ning õigustea
duskonnaga, kellega on käsil nii mõ
nedki ühised projektid. E dukas on 
olnud m õneaastane koostöö Sisekait
se Akadeemiaga.

K ahtlem ata avalduvad konkurent
si negatiivsed viljad kõige rohkem  
riik likus koolitustellim uses. J a  siin

tu leb  kahe tsu sväärse lt avaldada 
rahulolem atust. TTÜle eraldatud vas
tav  koolitustellim us on väike ja  aas
ta teg a  kahanenud . Meie jaoks pole 
see mõistetav. Ü hest küljest on TTÜ 
haldusjuh tim ise lõpetanud tööturul 
h innatud  spetsialistid, kus kindlasti 
aitab  kaasa asjaolu, et meile saavad 
erinevalt teistest kõrgkoolidest õppi
ma tu lla  need, kes on edukalt soori
tanud m atem aatika riigieksami. Tei
sest küljest valm istam e eelkõige ette 
riigi- ja  kohaliku omavalitsuse am et
nikke ja  kas siis nende toetamine rii
gieelarvest pole prioriteet? E riti kui 
arvestada meie riiklikele ja  omavalit
suslikele institutsioonidele ette heide
tavat m adalat haldussuutlikkust?

Kuigi akadeem iline koolitus ning 
sellealane teadustöö ei sea eesm är
giks teadm iste  või uurim istöö tu le 
m uste kohest rakendam ist, on meie 
eesm ärk siiski vastava tegevuse elu
lähedus. Teeme tihedat koostööd eri- 
a laliitudega. E riti hea koostöö on 
kujunenud Eesti Linnade Liiduga ja  
E esti M aaom avalitsuste  Liiduga. 
E dukas sisu line koostöö on mitme 
m inisteerium iga ja  m aavalitsusega 
jm s valitsusasutusega, sam uti koha
liku om avalitsuse üksustega (eriti 
T allinna  linnaga). Uurim istöö osas 
olemegi ilm selt kõige konkuren tsi
võim elisem ad riigi ta sand ist allpool 
olevate avaliku  halduse tasand ite  
(kohaliku om avalitsuse ja  regio
naalse juhtim ise) osas. Üldiselt oleme 
seda m eelt, e t ka Eesti avaliku hal
duse areng  peab m uutum a tead- 
m istepõhiseks ning ülikoolid peavad 
aitam a kaasa  Eesti riiklusele vajalike 
projektide teostam isele. Hea näitena 
võib siin  tu u a  h ilju ti T allinna Lin
navalitsuse tellimusel läbi viidud uuri
mistööd „Tallinna juhtim ise tä iu sta 
mine", kus oli võim alus kasu tada  
meie doktorante ja  m agistrante.

Meie enda prioriteedid on dok
toriõpe ja  sihtfinantseerim ine. Nii 
teaduskonnast kui kogu ülikoolist 
väljaspool peaks arvestam a, et ka 
enam us doktoriõppes õppida soovi
vaid am etnikke töötab Tallinnas. 
Suured lootused on meil haldusjuhti
mises m oodustatud Põhjam aade 
Doktorikooli peal. Raske on taodelda 
teadustöö sih tfinantseerim ist, sest 
avaliku halduse uurim isega on Ees
tis saanud tegeleda alles viimase 10- 
15 aasta jooksul. Selle ajajooksul ra 
jada koolkondi või läbi viia fundamen- 
taa luuringuid  on olnud üsnagi eba
reaalne. Aga loodame, et saam e 
lapsekingadest välja.

Meil on asjalik  rahvusvaheline 
koostöö (ja vastavad lepingud) USA 
Baltimore Ülikooliga, Saksamaa Kõr
gem ate Riigiam etnike K oolituskes
kusega Brühlis ja  St Peterburgi Polü- 
tehnilise Instituudiga. Oleme seda 
meelt, et meie üliõpilased õpiksid 
vähem alt ühe sem estri välism aal 
ning nad  peavad olema võimelised 
kandideerima maailma tippülikoolide 
magistri- ja  doktoriõppesse. Rahvus
vahelistumisel näeme laialdasi pers
pektiive idasuhetel. Selles valdkon
nas on seni edukalt tegutsenud meie 
põhjanaabrid, kuid nii iseseisvalt kui 
ka nendega koostöös (mõlemapoolne 
huvitatus on olemas) saaksime reali
seerida kasvõi Euroopa Liidu pro
jekte. Meie tugevus pole üksnes veel 
mitte päris unustatud vene keel vaid 
ka transform atsiooniriikides asen
dam atu  sotsiaalm ajandusliku kesk
konna tunnetus, mida tsen tra lisee
ritud  juh tim isega ühiskonna koge
m useta inimene m itte kuidagi ega 
kusagil ei saa Õppida.

Haldusjuhtimine on oma olemuselt 
in terd istsip linaarne valdkond, kus 
põimuvad õiguse, majanduse, infor
m aatika jms teaduste probleemid. Ka

oma töös näem e me olulisel kohal 
koostöö arendam ist teiste teaduskon
dadega. Eriti vajalik on see alustatud 
uue spetsialiseerumise -  tehnoloogia 
juhtim ise õpetamisel. Ka oma teadus
konna siseselt pole kaugeltki in ter
d is tsip linaarsuse võim alused kasu 
ta tud . Eriti puudutab see n t selliste 
uurim issuundade arendam ist nagu 
haldusfilosoofia, -psühholoogia jms.

Kahtlem ata vajab meie teaduskon
na  arendam isel arvestam ist asjaolu, 
e t J . Sü tiste  tee 21 hoone on algu
sest peale olnud ja üle-eestiliselt tu n 
tuks saanud kui koolitusasutus. Tänu 
hoone üleandm isele TTÜle mõned 
aastad  tagasi on sellest saanud tõe
poolest avaliku teenistuse elukestva 
õppe keskus, kus on nii akadeemiline 
päevane ja  kaugõpe kui ka täiendõpe. 
Vaja oleks siiski need ühe ahela lülid 
om avahel tihedam alt siduda. Mõel
dud on siin kasvõi seda, et meie dok
torandid viiksid täiendkoolituses läbi 
loenguid, seminare jms, aga ise saak
sid p rak tiku te  käest hindam atut ta 
gasisidet oma rohkem teoreetilist laa
di uurimuste suhtes jne. Viimasel ajal 
on kogu ülikoolis k iire lt arenenud 
kaug- ja  täiendõpe, mistõttu on aktu
aalseks m uutunud  ka nende õppe
vormide unifitseerim ine. Juh tim ise 
seisukohast on see muidugi õigusta
tud, aga kõrvale ei saa jä t ta  teadus
konna sisulist eripära. Õppetöö kvali
teet võiks olla peamine tegur, mis ku
jundab kasu tatava mudeli.

Lugedes TTÜ arengukava aas ta 
teks 2001-2005, siis on meeldiv tõde
da, et hum anitaarteaduskonna osas 
on eesmärgid olnud realistlikud. Aga 
seism a ei saa  ega kavatsegi me jä ä 
da. Eks ülikool ole tõepoolest õppe
jõudude ja  üliõpilaste igapäevane 
looming. Per aspera acl astra.

Edukalt areneb koostöö Tallinna linnaga
30. aprillil 2002. aastal sõlmiti Tallin
na Tehnikaülikooli ja  T allinna linna 
vahel koostöö raam leping. M it
mekülgselt arenenud koostöö sisus
tamisel oli oluline 2003. aasta 25. juu 
nil Tallinna linnapea E. Savisaare ja  
TTÜ rektori A. Keevalliku poolt alla 
kuju tatud  uurimistöö “Tallinna juh ti
mise tä iustam ine" tä itm ine . Regio
naalpoliitika õppetoolis läbi viidud 
uurim istöö aruande üleandm is-vas- 
tuvõtmisaktile kiijutasid  k.a 3. juunil 
alla teaduspro rek to r P. Sürje ja  
Tallinna linnapea E. Savisaar (fotol).

Tallinna kui pealinna ja riigi suuri
ma Unna juh tim ise probleemid võib 
üldistavalt jagada kolme gruppi:

1. S u h ted  r iig i k esk ta sa n d ig a . 
Selles valdkonnas on Tallinn ilm uta
nud juba  kümm e aa s ta t omapoolset 
initsiatiivi, e t seadustes reguleerida 
pealinna staa tusest tulenevad õigus
likud ja m ajanduslikud probleemid.

2. S u h ted  h o r iso n ta a lta sa n d il 
eelkõige H arju m aakonna te iste  
valdadega ja  linnadega, aga ka laie
malt regionaalne koostöö pealinna ja  
tema sotsiaalm ajandusliku tagam aa 
vahel. Sellel tasandil teravdus olukord 
järsult aasta algul seonduvalt Tallin
na ühistranspordiga. Kuna k. a. 20. 
mail ku ju tas rektor A. Keevallik H ar
ju  m aavanem a O. V altsoniga alla 
koostöölepingule m aakonnaga, siis

m õistetavalt areneb siin edasi ka la
hendam ist vajavate  so tsiaa lm a
janduslike, keskkonnakaitseliste jms 
probleem ide uurim ine.

3. L in n a s ise se d  su h ted , sest 
Tallinnas on 1993. aastast linnaosad, 
kelle koht linna juhtim ises ja  seosed 
eelkõige funktsionaalsete am etitega 
on tekitanud sageli vaidlusi ja  vasta
kaid arvam usi.

K olm est su u re s t probleemide 
g rup ist o tsu sta ti T allinna juh tim is
alases töös keskenduda kolmandale, 
s.o valdkonnale, kus kohalikul 
om avalitsusel on endal ka  kõige 
suurem ad  õigused ja  võim alused 
probleem ide lahendam iseks. M uu
hulgas oli T allinna detsen tra liseeri
mise mudel 1990. aastate  keskel hu
v ipakkuv välisriik ide pealinnadele, 
m ida k inn itas  siin  1996. aasta l läbi 
viidud rahvusvaheline konverents. 
See m öödaniku fak t väärib  m ärk i
mist peaasjalikult seetõttu, et 22.-24. 
septem bril viiakse koostöös TTÜ hu
m an itaartead u sk o n n ag a  läbi ju b a  
viies taoline konverents. Konverents 
saab olema väga esinduslik, sest sellel 
on lubanud osaleda ligi tosina Euroo
pa pealinna linnavolikogu esimehed 
või linnapead.

Tallinna Linnavalitsus otsus tellida 
ee lm ärg itud  uurim istöö TTÜ-lt on

k ind lasti tunnustu s  meie arengule. 
V iim astel aasta te l on hum ani
taarteaduskonnas kujunenud arves
tatav  uurim issuund ja  -grupp koha
liku omavalitsuse ja  regionaalse aren
gu probleemide valdkonnas. Käsil on 
mitu doktoritööd, rääkim ata paljudest 
magistritöödest.

Meie poolt vaadatuna oli taolise le
pingu sõlmimine kõrget tähelepanu 
vääriv fakt ja  mitte ainult seetõttu, et 
meie teadustegevuse riigieelarvest 
finantseerim ine on tagasihoidlik ja  
üha enam kõlab soovitusi rakendus
uuringute läbiviimiseks lepingulise

uurim istööna. Põhimõttelise täh tsu 
sega asjaoluks on kindlasti ka see, et 
meie jä ljes t keerulisemaks muutuvas 
avalikus halduses kahetsusväärselt 
peaaegu puuduvad selle süsteem i 
olukorda ja  üm berkujundam ise (re
formimise vms) vajadust analüüsivad 
uurimistööd. O tsustusi tehakse h e t
kehuvidest ja  aeg-aj alt üksnes polii
tilistest eesm ärkidest johtuvalt. An
tud uurimistöö aruandega esitati tel
lijale ka linna õigusakti eelnõu 
„Tallinna juh tim ise täiustam ise 
alused".

Sulev Mäeltsemees



Visadus v iib  sihile

10. septembril toimunud korvpalliväljaku pidulikust avamisest 
juba meie järgmises lehenumbris.

Mäletan, kuidas neli-viis aasta t taga
si veetsin elu esimesi pikki tudengisu- 
vesid T allinnas, otsides juhutööde 
kõrval loom ulikult ka m eeldivam at 
m eelelahutust. Sportlike sõpradega 
otsisim e tih ti vabu ja  m ängukõlbu
likke korvpalliplatse, kus liigne ener
gia m aha rassida , kuid lugem atutel 
kordadel tu li pe ttuda . Ei olnud lin- 
naosavalitsused veel hoos m ängu
platse korda tegem a, M ustam äe ja  
K ristiine güm naasium ide üm bruses 
võis m ängijasõbralikke väliväljakuid 
üles lugeda ühe käe sõrmedel; suvisel 
ajal ei olnud kamp igavlevaid tipikaid 
sugugi erandlik ja  iga kord mängima 
üldse ei pääsenudki.

Samal ajal uppus TTÜ tudengikülas 
väga heas kohas paiknev välikorvpal- 
liväljak käbidesse, klaasikildudesse ja  
samblasse. Korvilauad olid pehkinud 
ja  lõhutud, postide kandevõimet näris 
rooste. K olm nurgas peam aja-ühis- 
elam ud-arvutuskeskus iga päev tiir 
levad tuhanded tudengid tõenäoliselt 
isegi ei m ärganud seda. Samal platsil 
m ängis aastaküm neid  tagas i aga 
näiteks praegune rektorgi.

Aasta tagasi oma viimasele tuden- 
g iaastale  asudes k in n ita s in  sõpra
dele, e t enne koolist ei lahku , ku i 
väljak korras ja  taas  mängukõlbulik 
on. Poolnaljatledes lubatu hakkas aga 
huvitam a nii mõndagi üliõpilasesin- 
dusega seotud aktivisti ja  nii sai sam 
m haaval ü le ta tud  kõik takistused ja  
tagasilöögid; idee p resen teerim isel 
rektorile  oli tem a toetus jääg itu  ja  
kaasakiskuv. Üliõpilasesinduse poolt 
veetud kõigi aegade raham ahukaim  
projekt sai tä n u  paljude tudengite  
visadusele teoks.

Kerge on tänada neid, kes kulukale 
projektile õla alla panid -  tudengisõb- 
ra likkust n ä ita sid  üles suursponsor 
H ansapank ja  meie oma aima mater.

Appi tulid ka Nõmme ja  M ustamäe lin- 
naosavalitsused. Veidi raskem  on 
oma unistuse täitum ise eest sõnade
ga väljendada tän u  tudengiaktivisti- 
dele Merylin Ja lakale , Jü r i K uusele 
ja  Heiki Lembale — soovin, et igas tu 
dengis oleks kasvõi küm nendik neis 
põlevast teotahtest, pealehakkamisest 
ja  hoolivusest oma ülikooli vastu.

Mis edasi? N agu mainisin, sai üli- 
õpilasesindus sellise projekti teostu
misest üksnes indu. On kuhjaga prob
leeme, m illest ülikoolis (loodetavasti 
rahapuudusel) lih tsalt mööda vaada
takse. Miks leidsid tudengiaktivistid 
sel kevadel staadioni üm bert võsa ko
ristades üle kaheküm ne süstla, kolm- 
neli lõkkekohta, oma ko lah u n n ik u t 
ja  haisu nautivad alkohoolikud? Miks 
peab kõledal oktoobriõhtul peam ajast 
in fo rm aa tikap rak tikum i suunduv  
tudeng  k äsik au d u  teed  otsim a ja  
pim edas m etsas oma v a ran a tu k ese  
või tervise p ä ra s t m uretsem a? Miks

peab Üliõpilaste teed ääris tav  park- 
mets m eenutam a läbim atut padrikut, 
kus vedeleb kohutavas koguses p rü 
gi, selm et peita endas jooksuradasid 
ja treenim isväljakuid?

Üliõpilasesinduses on tudengid, kes 
võtavad vaevaks m u u ta  seda, mis 
neid häirib . Spordito im konna uued 
aktivistid on tõsisem alt käsile võtnud 
nn Spordimetsa arendam ise idee, mis 
võiks pak k u d a  tudeng ikü las  e la 
vatele ja  ka kõigile teistele üliõpilas
tele rea võimalusi tervisespordiks, nii
sam a lõõgastum iseks või miks mitte, 
ehedas vabas (linna  (looduses õppi
m iseks. O len kindel, e t edusam m u
dest kuuleb ülikoolipere veel selle õp
peaasta  jooksul.

Teguderohket u u t õppeaastat!

M arko Kiisa 
Üliõpilasesinduse juhatuse liige 

2002-2004, projekti algataja 
TTÜ vilistlane

Oskar Mäeküla 75
14.septembril saab täis kolmveerand 
sajast aastast O skar M äekülal, kelle 
kogu tööalane tegevus on kulgenud 
TTÜ (TPI) seinte vahel. Tema aktiiv
seim tööperiood langeb ajale, kui TPIs 
koolitati spe ts ia lis te  laevajõusead- 
mete alal. K iindum us laevadesse on 
talle olnud omane kogu elu -  seda ei 
saa  im eks panna - oma lapsepõlve 
veetis ta  peam iselt Suurupi tu le to r
nis, kus ta  isa oli ametis, ja  igapäevane 
vaade Soome lahele ei saanud  jä t ta  
teda ükskõikseks laevade ja  m ere 
vastu.

Ilmselt see andiski talle tõuke astu 
da pä ras t soojustehnika eria la  lõ
petam ist TPIs 1953.a õppima aspiran
tuu ris  Leningradi L aevaehitusinsti- 
tuudis. Olles om andanud seal tehni- 
kakandidaadi k raadi, võeti ta  am e
tisse 1956.a TPI Laevajõuseadm ete 
kateedrisse, kuhu ta  jä i kuni aastani 
1973, läbides jä r jep an u  assistend i, 
vanem õpetaja ja  dotsendi am etiko
had. 1965-70 ju h a ta s  ta  Laevajõu
seadmete kateedrit, 1970-73 oli ener- 
geetikateaduskonna prodekaan. Kui 
laevaehituse eriala TPIs hakkas hää
bum a ja  lähenem a likvideerim isele,

viidi O. M äeküla üle Soojusener- 
geetika kateedrisse, m illest hiljem sai 
TTÜ Soojustehnika in s tituu t, kus ta  
töötas dotsendina ja  teadurina.

Väärib esiletõstmist parte itu  ja  ees
tim eelse O. M äeküla võitlus laeva
ehituse eria la  eestikeelse õpetam ise 
nimel, mis paiguti ei olnud kerge ning 
mille vajaduse tõestam ine võim u
meeste kabinettides Tallinnast Mosk
vani nõudis püsivat visadust ja  kange
kaelsust ning sisaldas ohtu sa ttu d a  
ebasoosingusse.

L ektorina on O. M äeküla tu n tu d  
oma õppeainete selge ja  hästikuulda- 
va esitusviisi poolest, millele lisandub 
tasakaalukas-m õistev  suh tum ine 
kuulajatesse.

Kuigi O. M äeküla jõudnud üsnagi 
sügavasse pensioniikka pole ta  side 
Soojustehnika instituudiga katkenud 
vaid jä tkub  m itm el kujul. M agistran
tidele õpetab ta  soojuspumpade valik
ainet, veel h ilju ti ka  loodushoidu 
energeetikas ning kureeris lõputööde 
valmimise käiku instituudis.

Üpris aktiivne on O. M äeküla seltsi
elus -  osaleb oma noorusaja spordi
ala harrasta ja te  — vehklejate ettevõt

m istes, on tegev tead laste , mere- 
m eeste-laevaeh ita ja te , kodupaiga- 
sõprade jm  seltsides-klubides.

Soovime oma sõbralikule kolleegile 
juubeli puhul reipust j a  tugevat te r 
vist, jä tk u v a t tegevuslusti j a huum ori
meelt.

Töökaaslased TTÜ 
Soojustehnika instituudist

A lgab ü le-een tilinr arv utijoon la
iu s te  v õ is tlu s , m ille  teem ad ek s  
on sport ja  keskkond.

Sedapuhku võivad joonistada nn 
lapsed kui täiskasvanud Võistlus 
toimub neljas vanuserühmas kuni 
H laastasud. 11-Haastased, 15 19aas- 
tased ning vanemad kui 19a*ata»ed 
Iga vanuseruhma paremaid ootavad 
auhinnad Ko n k u rsi 11 ngi m ustega
saab tutvuda ja pilte võistlusele esita 
da Internetis wvrw.eMaet.ee?' 
konkurss Hltide esitamise tähtaeg on 
6.november 2004

Laekunud pilte hindavad kunstnik 
Raivo Järvi, olümpiavõitja Enka Sa 
lumae, EENeti, Haridus- ja Teadus 
ministeeriumi hallatava Eesti Noor
sootöö Keskuse, Keskkonnaminis
teeriumi ja Eesti Olümpiakomitee 
esindajad.

2003. aastal saatsid lapsed võtstle- 
ma 1900 pilti Näitus neist piltidest on 
väljas Internetis (www.ftenet.ee/ 
konkurss). 21 võidutööst koostatud 
näitus on üleval olnud nn Toompea 
lossis kui ka raamatukogudes

Margit Mikk

(Algus lk 1)

Nõudlikkuse ja inimlikkusega on 
hästi meeles mehhaanika teadus
konna sekretär Virrok. Minu erialal 
olid autoriteediks harrad Sillat ja 
Nirk.

Kindlasti tahaksin aga nimetada 
doktor Uwe Soodlat, kes oli alguse» 
minu õppejõud ning kellega hiljem toi
me koos Silberauto. Ta on saam minu 
väga lähedane kolleeg ja nõuandja

K as o le te  TTÜ tä n a ste  lõp eta 
ja teg a  k oh tu n u d  om a tööelu s, 
k u id a s h in d a te  n en d e  kom pe
te n tsu st  ja  m uid isik uom adusi?

Silberauto süsteemis tootab vaga 
palju TTÜ lõpetanuid ning ka neid, 
kes praegu veel ülikoolis õpivad Pai 
jud tudengid kaivad meil praktikal 
Meil on hea koostöö õppetooliga, kuid 
see võiks olla veelgi tihedam

Eesti vajab hädasti uusi tootnruset 
tevõtteid, kus on vaga suur tulevik 
riistvara arendajatel Seega on suur 
vajadus hantud tehmkamimeste jar 
gi-

M ida peate oma e lu s seni suuri
m ak s saavu tu sek s?

Ma loodan, et suurimad saavutused 
seisavad alles ees, Sem olen tegelnud 
väikeste saavutustega, millest täht
saim on ligi 500-le inimesele tood and
va Balti riikide suurima autoettevötte 
AS Silberauto ülesehitamine

M ida v õ ik s ite  öe ld a  om a is ik 
lik u  e lu  kohta?

Mul on vaga hea abikaasa ning 
kolm suureparast laat Ükaki laps pole 
küll TTÜ haridusega Ühest oo saa
nud jurist, teisest on kujunenud ar 
vutiinimene ning noorim õpib esel 
gümnaasiumis, kuid tema on rohkem 
kunstikailakuga

Et edu ja tulemust saavutada peab 
olema toole väga pühendunud ning 
selleks peab olema ka perekonna toe
tus.

http://www.ftenet.ee/


Tasub teada ja mäletada
60 aastat tagasi - augustis-septemb- 
n s 1944 - põgenes kommunistliku 
vägivalla hirmus tuhandeid eestlasi 
Läände. Rahvas mäletas 1940.-41. 
aasta õudusi: inimeste kadumist, ar
reteerimisi, juuniküüditamist, mis 
laastasid eestlaste teojõulisima osa, 
viisid meie riigilt poliitilise ja vaimse 
eliidi Ka eesti tehnikaintelligents 
kaotas neil aastail hulganisti silma
paistvaid spetsialiste.

1941. a arreteeriti või küüditati 16 
TTÜs 1918-41 töötanud õppejõudu, 
nende seas orgaanilise keemia pro
fessor akadeemik P au l K ogerm an. 
Laande põgenes (senistel andmetel) 
94 õppe- ja abijõudu. Tänini on tead
mata ligi 30 isiku saatus,

TTÜs oli 1936-44 erakorralise või 
korralise professori ametikohti 28, 
neist 5 loodi 1940/41. õ-a majandus
teaduskonna ja poliitiliste kateedrite 
juurde «neli isikut evakueerus N. Li
idu tagalasse 1941. a suvel, samuti 
matemaatika ja mehaanika prof rek
tor J ü r i N uut)

Kommunistliku okupatsiooni eest 
põgenes 12 professorit. Juba 1940/41. 
õ-a jai Saksamaale veemajanduse ja  
vesiehitiste prof prorektor V ladim ir  
Paavel. 1943 põgenes Gestapo huvi
orbiiti sattunud füüsikalise keemia 
prof prorektor A dolf Parts. Geodee- 
siaprof rektor R obert L iv länder ja 
tööstusliku tervishoiu õppejõud med-

dr K usta  R um m a hukkusid 6. ok
toobril 1944 aurikul “Nordstem”.

Kodumaalt lahkusid kõik keemi
aprofessorid: anorgaanilise ja analüü
tilise keemia prof E rich Jaak son , 
keem ilise tehnoloogia prof Jaan  
K op villem  ning orgaanilise ja bio
keemia prof N ik o la i King.

Pagulusse siirdusid masinate 
konstruktsioonide prof H ans Ein- 
b erg , elektrotehnika erakorraline 
prof H elm u th  F reym uth . mäe
tööde prof A rtur L inari-L inholm , 
teedehituse prof O skar M artin, 
ettevõtte organiseerimise ja planee
rimise prof E duard Poom  ning käi
tise juhtimise erakorraline prof Karl 
R ein ta lu .

Põgenesid Eesti avalikus elus tun
tud isikud, kes olid rajanud Tallinna 
Tehnikumi või pikemat aega õppe
jõuna töötanud nagu riigitegelane 
F erd in a n d  P etersen , Loodusva
rade Instituudi eriteadlane ja direk
tor keemik Jü ri A nnusson , keemia 
ajaloo uurija eradots A n ts Laur, 
Veeteede Talituse Ehitusameti ju
hataja H arald  V iikm an, arhitekt 
E lm ar L ohk, Eesti Rahvusliku 
Jõukomitee abidirektor Karl Puidak  
ja direktor J o h a n n es V eerus jpt.

Kõigil TTÜ õppejõududel õnnestus 
paguluses leida erialast tööd või jät
kata akadeemilist karjääri.

Imbi Kaasik

Rebastenädal
Üliõpilasesindus ning kultuuriklubi 
Ollallaa korraldasid koostöös klubide 
ja tudengiorganisatsioonidega 7.-9. 
septembrini rebastele suurejoone
lised pidustused! Rebastenädala ees
märk on panna esm akursuslased  
üliõpilasellu „sisse elama” ning kut
suda neid liituma erinevate tegusate 
klubide ja organisatsioonidega.

Teisipäeval toimus minimess, kui 
kolme vahetunni jooksul näitasid  
tudengiorganisatsioonid ja -klubid,

kui mitmekesised on aktiivse tipika 
võimalused muuta oma tudengiaas- 
tad kogu elu meeldejäävaimaks pe
rioodiks.

Kolmapäeval peeti maha tradit
siooniline tudengipiknik. Toimusid 
arvukad rohkem ja  vähem koomi
lised sportmängud ning tipikatel söö
deti kõhud täis! Müügil oli en
neolem atult odav tudengieine koos 
õllega. Rebased sai õlut tasuta!

tip ik a s .e e


